
Erasmus + projekta “Old spaces, new places” mobilitāte Lietuvas pilsētā 

Rokišķi 

 No 19.09. līdz 23.09. Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas skolēni kopā ar 

Lietuvas, Slovākijas un Turcijas jauniešiem piedalījās mobilitātes 

noslēdzošajā vizīte Lietuvas pilsētā Rokišķi. 

Pirmā diena 

Diena sākās , iepazīstot skolu- Rokišku Juozo Tumo- Vaižganto ģimnāziju un 

piedaloties “ledus laušanas” aktivitātēs. 

   

 

 

 

   



Dienas otrajā pusē devāmies pilsētas apskatē, novērtējot Rokišķis St. 

apustuļa evaņģēlista Mateja baznīcas varenību,  kuru dibināja  grāfs 

Reinoldss Tyzenhauzs 

   

  

 

Un pilsētas arhitektūru. 

       

  



Devāmies uz Rokišku muižu, kur bija iespēja iepazīt muižas vēsturi, aplūkojot 

autentiskās mēbeles un istabu iekārtojumu,  

   

 

 

kā arī piedalīties stikla apgleznošanas un gredzenu izgatavošanas darbnīcās. 

 

      

 

 



 

Projekta otrā diena 

 

Šajā dienā devāmies uz Lietuvas pilsētu Anišči, kur apmeklējām Eņģeļu 

muzeju 

      

 

Devāmies  pastaigu takā - 21 metra augstumā virs zemes un 300 metru 

garumā 

 

     

  



Mums bija brīnišķīga iespēja apmeklēt unikālo Zirgu muzeju Anīkščos ,  
uzzinot par lauksaimniecības un transporta līdzekļu vēsturi, kā arī  apgūstot 
maizes cepšanas tradīcijas,  uzcepot  savu maizes kukulīti 

 

                

 

 



      

 

Trešā diena 

Kopā ar Slovākijas, Turcijas un Lietuvas skolēniem apmeklējām Lietuvas 
galvaspilsētu Viļņu. Lielu iespaidu uz mums atstāja  modernās mākslas MO 
muzejs Viļņā, kur  atraktīvās nodarbībās pētījām lietuviešu modernās mākslas 
darbus 

 

     

 

 



 

 

 

 pastaigā pētījām  grafiti mākslu pilsētas ielās, mēģinot noskaidrot, vai grafiti ir 
mākslas darbi vai vandālisms. 

 

 

 



   

Interesanta bija pastaiga pa Viļņas vecpilsētu, iepazīstot skaistās baznīcas, 

šaurās ieliņas, 

   

 

 Užupi, kas sevi ir pasludinājusi par neatkarīgu republiku ar savu konstitūciju. 



 

 

 

Ceturtā diena 

 

Šajā dienā devāmies uz SOLO muižu, kur Izbaudot  muižas vēsturisko elpu 

   

 

 

 



 

 

 

 jaunieši piedalījās meistarklasēs, apgūstot rokassprādžu darināšanu un 
šokolādes apgleznošanu. 

   

    



  Piektā diena 

 

Projekta  pēdējās dienas rītā jaunieši apmeklēja mācību stundas Rokišku 
ģimnāzijā 

 

      

 

 

  

apgleznoja stilizētus slēģus. 

      

 

  



 

Atmiņai no projekta  “Old spaces new places” Rokišku ģimnāzijā paliek 
jauniešu apgleznotie slēģi 

   

 

 

 

 

 

kas ir šīs pilsētas tradicionālā rota, sastopama daudzu namu logu aizvirtņos 

 

 

 



Dienas noslēguma pasākumā fantastiski viesmīlīgā Rokišku skolas 
komanda iesaistīja mūs jautrās lietuviešu tautas tradicionālās rotaļās un 
dejās, kohoot viktorīnā par nedēļas laikā piedzīvoto.  

 

                                                  

Baudījām Erasmus+ projekta torti. Bija skumji šķirties no iepazītajiem 
draugiem, bet saziņa noteikti turpināsies. 

 

 

 

 


